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واگرایی در نظام سیاسی ترکیه
آنچه مشخص است ارزش های لیبرالی و  �

سکولاری که قانون اساسی ترکیه در دهه های اخیر 
به دنبال آن است، در معرض چالش های اساسی 
قرار گرفته است. از سویی حزب «عدالت و توسعه» 
به عنوان نیرویی ملی- مذهبی و حزب «دموکراتیک 
خلق ها» به عنوان حرکت چپ سوسیالیستی که 
در این اواخر گزاره های پساآنارشیست را در دستور 
کار قرار داده در تقابل مستقیمی قرار گرفته اند و 
از طرفی دو حزب کهنه کار «حرکت ملی» و حزب 
«جمهوری خواه خلق» به عنوان بانیان ترکیه نوین و 
حافظان قانون اساسی فعلی و پاسبانان ارزش های 
لیبرال سرمایه داری در تعارض با دو روند دیگر 
عمل می کنند. این چهار حزب که هرکدام الگوهای 
متفاوتی در دولتداری و حاکمیت سیاسی دارند، در 
رویدادهای اخیر نتوانسته اند به سوی همگرایی و 
امنیت ملی حرکت کنند. ورود قدرتمند حزب عدالت 
و توسعه به فضای سیاسی ترکیه مطمئنا به دلیل 
شکست سیاست های این دو حزب در همانندسازی 
فرهنگی و سیاسی در این کشور بود. حرکت آرام 
اسلام گرایان و تحرک جنبش های اسلامی در 
منطقه و نارضایتی کردها از سیاست سرکوب نظام 
میلیتاری و آتاتورکی، آنان را در وهله اول به کنشگر 
مطرح سیاسی بدل کرده و پس از آن بود که حل 
موضوع کردها در ترکیه، تبدیل به موضوع اصلی 
در سیاست این کشور شد. عدالت و توسعه اگر رأی 
اسلام گرایان کرد را از دست بدهد، نمی تواند در 
اریکه قدرت بماند و به همین خاطر تمام تلاشش 
این است که تعداد کرسی های پارلمانی خود را 
در مناطق کردنشین توسط کاندیداهای کردزبان 
افزایش دهد. این نزدیکی عدالت و توسعه به 
کردهای اسلام گرا درحالی که مردم شرق و جنوب 
شرقی ترکیه خاطره خوبی از حاکمیت ملی گرایان 
ترک ندارند، در فعل و انفعالات ۱۳ساله اخیر منجر 
به اردوگاه نشینی ملی گرایان و سربرآوردن حرکت 
مدنی و رادیکال جوانی به نام حزب دموکراتیک 
خلق ها شده است. راهبرد اسلام گرایان که به 
نحوی نگاه ملی به تحولات دارند، توسعه طلبی 
سیاسی و نظامی و کشورگشایی و دردست گرفتن 
دنیای اسلام است. در طرف دیگر، راهبرد ملی گرایان 
صرفا تبدیل ترکیه به یک واحد قدرتمند سیاسی 
و سکولاری است که کمتر به دنبال ماجراجویی 
اسلام گرایان است، همچنان که در دهه های گذشته 
مشخص بود به دنبال تحمیل حاکمیت نژادی 
در مناطق موردمناقشه ای چون قبرس و قره باغ 
بودند. دموکراتیک خلق ها نه مروج ارزش های 
ترکیه نوین و نه موافق سیاست های توسعه طلبانه 
اسلام گرایان است و به دلیل عملکرد کردها در 
کوهستان «قندیل»، حاکمیت اقلیم کردستان عراق 
و حکومت کانتونی «روژآوا» در کردستان سوریه از 
حرکت سیاسی آنها متأثر می شود. به همین جهت 
همواره از سوی سه جناح دیگر به عنوان حزبی که 
نادیده گیرنده خط قرمزهاست، به ندانم کاری متهم 
می شود. اگر دو حزب ملی گرا و جمهوری خواه خلق 
در تحرکات نظامی ارتش ترکیه که در شهرهای 
کردنشین به فرمان حزب حاکم عدالت و توسعه 
انجام می دهد، بیشتر سکوت کنند و به نحوی 
هماهنگ شوند، در طرف مقابل حزب دموکراتیک 
خلق ها و حزب کارگران کردستان هم در نتیجه 
بی تفاوتی ارکان سیاسی این کشور، راهکار مقابله را 
در پیش خواهند گرفت، همچنان که اکنون گرفته اند. 
اما اگر احزاب دیگر بتوانند عدالت و توسعه را در 
سرکوب نافرمانی های مدنی سرزنش کنند و بازدارند، 
جناح ناراضی هم به میز مذاکره باز خواهد گشت، 
همچنان که اعلام کرده بود حاضر به مذاکره خواهد 
شد. در طرف دیگر، اگر حزب دموکراتیک خلق ها 
نتواند مدیریت بحران در شهرهای کردنشین ترکیه را 
در دست بگیرد و درگیری ها ادامه پیدا کند، احتمالا 
همچنان در فضای سیاسی تنها خواهد ماند و این 
تنها حزب کارگران کردستان است که در کنارش 

می ماند. 

تظاهرات گسترده بحرینی ها علیه 
نظام حاکم

هزاران نفر از ساکنان مناطق مختلف بحرین با  �
برگزاری تظاهراتی در آستانه پنجمین سالگرد انقلاب 
۱۴ فوریه ۲۰۱۱ بر خواسته های خود مبنی بر لزوم 
تحقق دموکراسی تأکید کردند. هم زمان پارلمان اروپا 
نیز نسبت به نقض حقوق بشر در بحرین ابراز نگرانی 
کرد. به گزارش ایسنا به نقل از العهد، شرکت کنندگان 
در این تظاهرات که پس از برگزاری نماز جمعه در 
شهر «الدراز» برگزار شد تصاویری از شیخ «علی 
سلمان»، دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین در دست 
داشتند که روی برخی از آنها عبارت «بازگشت 

غیرممکن است» نوشته شده بود. 

طرح ترکیه برای حل اختلافات با کردها
نخست وزیر ترکیه طرح تازه ای را برای حل  �

اختلافات با کردهای این کشور ارائه کرد که بر بازسازی 
ساختارهای اقتصادی مناطق جنوب شرقی تمرکز 
دارد. به نوشته روزنامه حریت، «احمد داووداوغلو»، 
نخست وزیر ترکیه گفت: یک برنامه عملی ۱۰ بخشی 
را اعلام می کنم که بر بازسازی اقتصاد مناطق 
جنوب شرقی متمرکز است و بخش اول آن عنصر 
روان شناسانه است. او توضیح داد: در این دوره مانند 
گذشته ما هوش و آگاهی مردم را با منطق دولت 
هماهنگ می کنیم. تمام اختلافات میان ملت و دولت 

از بین خواهد رفت. 

دیدار عالی ترین مقام حزب بعث با 
رهبران کرد سوریه

مخالفان سوری می گویند که «هلال الهلال»،  �
معاون دبیرکل حزب بعث سوریه دوم ماه جاری 
میلادی از استان «حسکه» واقع در شمال شرق 
سوریه بازدید کرده و در شهر کردنشین «قامشلی» 
با فرماندهان یگان های مدافع خلق، رهبران احزاب 
سیاسی و نیروهای امنیتی دیدار کرده است. هلال 
الهلال از مسئولان ارشد حزب بعث سوریه به 
رهبری «بشار اسد»، رئیس جمهور این کشور است و 
مذاکره کننده ارشد حزب و بالاترین مسئول آن پس از 
بشار اسد،  محسوب می شود. هماهنگی میان دولت 
سوریه با کردها از یک سو و تعامل با نیروهای آمریکایی  
و روس  در مناطق تحت تصرف کردها از سوی دیگر از 

موضوعات این مذاکرات بوده است. 

مسدودشدن ۱۲۵ هزار حساب 
داعش در توییتر

توییتر اعلام کرده با گماردن کارمندان بیشتر تلاش  �
می کند از تبلیغ و جذب نیرو توسط افراط گرایان و 
گروه هایی چون «داعش» در این شبکه اجتماعی 
جلوگیری کند. توییتر می گوید که از اواسط سال 
گذشته تا امروز حدود ۱۲۵ هزار حساب کاربری را در 
همین راستا مسدود کرده است. این شبکه اجتماعی 
که حدود نیم میلیارد کاربر در سراسر جهان دارد، اعلام 
کرد: «ما استفاده از توییتر را برای اهداف تروریستی 
محکوم می کنیم». اندیشکده «بروکینگز» در آمریکا، 
به تازگی اعلام کرده بود تحقیقات آنان نشان می دهد 
دست کم ۴۶ هزار حساب کاربری در توییتر به تبلیغ و 
اطلاع رسانی برای گروه داعش مرتبطند. درهمین حال، 
دولت آمریکا به سختی تلاش می کند تا ترکیبی درست 
از اقدامات دیپلماتیک و نظامی با هدف متوقف  کردن 
داعش در لیبی اتخاذ کند. «جاش ارنست»، سخنگوی 
کاخ سفید گفت: ما بیش از یک سال ونیم است که به 
این خطر فکر می کنیم. ما همچنان می خواهیم ببینیم 
چگونه تهدید در لیبی افزایش می یابد و ما همچنان 

برای اقدام احتمالی آماده ایم. 

بن بست جدید
 برای تشکیل دولت جدید اسپانیا

مذاکرات برای تشکیل دولت جدید اسپانیا با  �
بن بست جدیدی مواجه شده است. «فلیپه ششم»، 
پادشاه اسپانیا چند روز پیش رهبر حزب «سوسیالیست» 
را مأمور تشکیل دولت جدید این کشور کرد. «پدرو 
سانچز»، رهبر حزب سوسیالیست مذاکرات خود را با 
احزاب و گروه ها آغاز کرده، اما حزب «پودموس» به 
این حزب گفته است که نباید با حزب «سیودادانوس» 
وارد مذاکره شود؛ اما حزب سوسیالیست این شرط را 
رد کرده و خواهان آن شده که پودموس دراین مورد 
تجدیدنظر کند، اگر این حزب نتواند دولت تشکیل دهد، 

انتخابات جدیدی در اسپانیا برگزار می شود. 

دیدار رهبران
 کلیسای کاتولیک و ارتدوکس

پاپ فرانسیس هفته آینده در سر راه سفر به مکزیک  �
در کوبا توقف می کند و در فردگاه هاوانا پایتخت کوبا 
با اسقف اعظم کِریل ملاقات و بیانیه مشترکی منتشر 
می کنند. اسقف اعظم کِریل که از سال ۲۰۰۹ رهبر 
کلیسای ارتدوکس روسیه است، همزمان به کوبا سفر 
می کند. هر دو رهبر در بیانیه ای از «مرحله ای مهم در 
روابط دو کلیسا» سخن گفتند. آنها از «تمام مسیحیان 
دنیا خواستند تا از ته دل به درگاه پروردگار برای تبرک 
این دیدار دعا کنند، باشد که نتیجه آن خیر باشد». 
از قرن یازدهم میلادی که دو شاخه غربی و شرقی 
مسیحیت، کلیسای کاتولیک رم و کلیسای ارتدوکس 
روسیه، از هم جدا شدند این نخستین بار است که 

رهبران دو کلیسا با هم دیدار می کنند. 

بیراه نیست اگر بگوییم پرتاب موشک در هیچ کجای 
دنیا به اندازه کره شمالی جنجال آفرین نیست، هربار 
که تصاویر ماهواره ای از تحرکاتی در سایت های پرتاب 
موشک کره شمالی خبر می دهد، به ناگاه ولوله ای در 
منطقه و فرامنطقه به راه می افتد و وضع تحریم از سوی 
آمریکا هم دیگر از فرط تکرار، اثربخشی خود را از دست 

داده است. 
در روزهای اخیر بار دیگر خبرهایی حول پیونگ یانگ 
منتشر شد که مقامات کشورهای همسایه کره شمالی 
و آمریکا را به جنب و جوش واداشت. یک اندیشکده 
آمریکایی روز جمعه اعلام کرد که تصاویر ماهواره ای 
سایت پرتاب موشک «سوهای» کره شمالی نشان دهنده 
عملیات سوخت گیری یک یا دو هفته قبل از پرتاب 
موشک است. کره شمالی به آژانس های سازمان ملل 
گفته است که بین ۸ تا ۲۵ فوریه موشکی پرتاب می کند 
که به گفته این کشور حامل «ماهواره رصد زمین» است؛ 
امری که برخی کشورها آن را آزمایش موشک های 
دوربرد تلقی کرده اند. مؤسسه «۳۸نورت» مستقر 
در واشنگتن که پروژه نظارت بر تصاویر ماهواره ای را 
برعهده دارد، اعلام کرده که تصاویر ماهواره ای روز 
چهارشنبه و پنجشنبه نشان دهنده ورود تانکرها به 
سکوی پرتاب است. به گفته این مؤسسه، حضور تانکرها 
احتمالا نشان دهنده سوخت گیری آنهاست. طبق گزارش 
۳۸نورت، «در گذشته چنین فعالیت هایی یک تا دو هفته 
قبل از پرتاب صورت می گرفت و این زمان با زمانی که 

کره شمالی اعلام کرده مطابقت دارد». آن طور که منبع 
دولتی آمریکایی گفته، سازمان های اطلاعاتی آمریکا بر 
این باورند که کره شمالی امروز به وقت آمریکا، یعنی 
دوشنبه به وقت پیونگ یانگ آماده پرتاب موشک است. 

کاخ سفید هم با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که «باراک 
اوباما»، رئیس جمهوری آمریکا در تماسی تلفنی با 
«شی جین پینگ» همتای چینی اش که متحد اصلی 
کره شمالی است، صحبت کرده و دو طرف توافق کرده اند 

که پرتاب برنامه ریزی شده کره شمالی اقدامی تحریک آمیز 
و بی ثبات کننده است. رئیس جمهوری آمریکا و شی جین 
پینگ همچنین گفته اند که برای پاسخ گفتن به آزمایش 
هسته ای ماه گذشته کره شمالی تلاش می کنند؛ بااین همه 
واشنگتن و پکن هیچ گاه بر سر چگونگی پاسخ دادن 
به کره شمالی به نقطه ای مشترک نرسیده اند. ایالات 
متحده همواره خواهان اعمال تحریم های بیشتر علیه 
پیونگ یانگ بوده و چین هربار بر لزوم مذاکره تأکید کرده 
است. روز جمعه و پیش از گفت وگوی تلفنی اوباما و 
شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین با رئیس جمهوری 
کره جنوبی گفت وگو کرده و به گفته وزارت خارجه چین 
در این تماس تلفنی شی جین پینگ گفته که پکن به 
حفظ صلح و ثبات در شبه جزیره کره، متعهد است. در 
مقابل وزیر دفاع کره جنوبی هم خواستار واکنشی فعال 
و جدی را به پرتاب احتمالی ماهواره توسط کره شمالی 
خواستار شده است. قطع نامه شورای امنیت هرگونه 
شلیک موشک با استفاده از فناوری های بالستیک را برای 
کره شمالی ممنوع می کند و اعلام شلیک موشک از سوی 
کره شمالی چالشی است برای جامعه بین الملل که 
هم اکنون نیز به دنبال پاسخ مشترکی است به آزمایش 
هسته ای پیونگ یانگ که اوایل ماه ژانویه انجام داد. 
وزارت خارجه روسیه هم با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
ما باید اعلام کنیم که کره شمالی بی اعتنایی هولناکی به 
هنجارهای شناخته شده حقوق بین الملل از خود نشان 

می دهد. 

پس از ازدست دادن قریب به ۶۰ هزار سرباز 
در پنج سال جنگ داخلی، ارتش سوریه این روزها 
بزرگ ترین پیروزی خود را به لطف حمایت های 
هوایی جنگنده های روس به  دست آورده است. 
پیشروی نیروهای دولتی در صفوف «جبهه النصره» 
و دیگر گروه های شورشی که برای سال ها، مناطق 
شمال شهر «حلب» را در تصرف خود داشتند، 
اکنون دمشق را در چنان موقعیتی قرار داده که 
آغاز قریب الوقوع هرگونه عملیات احتمالی برای 
آزادسازی «رقه»، این پایتخت خودخوانده داعش، 

چندان دور از ذهن نیست. 
به گزارش روزنامه القدس العربی، منابع نظامی 
سوری اعلام کرده اند که عملیات ارتش سوریه در 
اطراف شهر رقه که مرکز اصلی فعالیت های داعش 
در این کشور است، در آینده ای نزدیک از شهرک 
«إثریا» بین «حما» و رقه آغاز خواهد شد؛ عملیاتی 
که به گفته این منابع سوری، فقط با هدف هرچه 
تنگ ترکردن عرصه بر داعش در سایه شکست های 
اخیر این گروه تروریستی در شمال سوریه و همچنین 
فشار ناشی از پیشروی یگان های مدافع خلق در 
شمال و شمال غربی استان رقه صورت خواهد 

گرفت. 
به گفته منابع، یگان های ارتش سوریه در حومه 
شرقی حلب، انواع جدیدی از موشک های پیشرفته 
روسی و سنگین دارای قدرت ویرانگری عمیق با 

سکوی پرتاب را دریافت کرده اند و تقریبا در حال 
کنترل کامل بر شهر استراتژیک «الباب» در حومه 
شرقی حلب هستند که یکی از مهم ترین پایگاه های 

داعش در این منطقه است. 
با تمام این اوصاف، کارزار مشترک ارتش سوریه 
و نیروی هوایی روسیه، اگرچه متضمن بازپس گیری 
مناطق تحت تصرف تروریست های داعش و 
گروه های وابسته به «القاعده» ازجمله جبهه النصره 
است؛ اما با تضعیف هرچه بیشتر نیروهای شورشی 
مخالف دمشق، چندان به مذاق دولت های غربی و 
بین المللی ضدداعش،  ائتلاف  نیروهای  به خصوص 
به رهبری ایالات متحده خوش نیامده است. شاهد 
این مدعا نیز سخنان روز جمعه «جان کری» وزیر 
خارجه آمریکا است که باری دیگر روسیه و «بشار 
اسد» رئیس جمهوری سوریه را به نقض قطع نامه 
۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل متهم کرده است؛ 
قطع نامه ای که ماه دسامبر گذشته به امضای هر 
۱۵ عضو شورای امنیت، ازجمله روسیه، رسید و از 
تمامی طرف های درگیر خواست تا با پایان دهی به 
بمباران مناطق مسکونی و فراهم آوردن مقدمات 

لازم برای ارسال کمک های بشردوستانه به مناطق 
جنگ زده و در  محاصره، امکان برقراری آتش بس 

را فراهم کنند. 
وزیر خارجه ایالات متحده که به تازگی از سفر 
اروپایی خود برای مشورت پیرامون حل بحران 
سوریه بازگشته است، روز جمعه و در گفت وگو 
با خبرنگاران از وجود شواهد و مدارکی خبر 
داده که نشان از به کارگیری «بمب های کودن» 
بمب هایی  دارند؛  روس  جنگنده های  توسط 
غیر هدایت شونده که به گفته این مقام آمریکایی، 
ثمری جز کشته شدن انبوه غیر نظامیان سوری ندارد. 
جان کری همچنین در حالی خواهان توقف 
بلافصل بمباران هوایی مناطق مسکونی در استان 
حلب شده که به گفته او تحقق چنین امری از مسیر 
شکوه و گلایه طرف های درگیر یا دورشدن آنان از 
میز مذاکرات نمی گذرد؛ البته وزیر خارجه آمریکا 
از اعلام آمادگی روسیه برای برقراری آتش بس در 
گفت وگوهای مستقیم خود با مقامات کرملین سخن 
گفته و خاطرنشان کرده برخی متحدان دمشق نیز 
در چند روز گذشته با آغوش باز به استقبال طرح 

آتش بس رفته اند؛ مواضعی امیدوارکننده که به 
گفته کری، چند روز زمان می طلبد تا صحت و سقم 

و میزان جدیت آنان اثبات شود. 
جان کری همچنین در شرایطی به درازاکشاندن 
مذاکرات با هدف استمرار بمباران غیر نظامیان را 
نپذیرفتنی دانسته که «هنری کیسینجر» وزیر خارجه 
و مشاور اسبق امنیت ملی ایالات متحده بر لزوم 
بازنگری در روابط راهبردی کاخ سفید با کرملین 

تأکید داشته است. 
کیسینجر که همین چند روز پیش با «ولادیمیر 
پوتین» رئیس جمهوری روسیه، دیدار داشته، در 
یادداشتی در روزنامه «نشنال اینترست» اذعان 
کرد مسکو امروز عنصری حیاتی و انکارناپذیر در 
حفظ هرگونه نظم و تعادل جدید جهانی است؛ 
نظمی نوظهور که اگرچه یادآور خاطره جنگ سرد 
است؛ اما به نظر کیسینجر، مستلزم فاصله گیری 
از جبهه بندی های سنتی و خلق مفهومی جدید 
از همکاری های راهبردی بین ایالات متحده و 

فدراسیون روسیه خواهد بود. 
کیسینجر ضمن اشاره به اعتماد ازدست رفته دو 
طرف به یکدیگر و همچنین غلبه رویه های تقابلی 
بر همکاری های متقابل، بهره گیری از شرایط ناپایدار 
و آشفته کنونی در برقراری نظمی چندقطبی و 
جهانی شده را ضامن منافع بلندمدت دو کشور و 

کلید حل بحران خونین سوریه دانسته است. 

ارتش سوریه برای عملیات در «رقه» آماده می شود
امید «کرى» براى مذاکره با روسیه
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اخراج توییتریمقابله با «فدرالیسم طایفه ای»  سفر به ترکیه
با  ائتلاف دولت قانون  المالکی، رئیس  نوری 
هشدار نسبت به «توطئه های دشمنان» از 
مردم عراق خواست با تقسیم کشورشان از 
طریق تشکیل «دولت های فدرالی طایفه ای» 
مقابله کنند. او گفت باید از دولت در اجرای 

قانون و حفظ صلح حمایت کرد. (ایسنا) 

رافائل کورئا، رئیس جمهوری اکوادور با انتشار 
توییتری اخراج فرماندهان نیروهای ارتش، 
نیروهای دریایی و هوایی و همچنین فرمانده ستاد 
مشترک ارتش را به دلیل خودداری از پرداخت 
۴۱  میلیون دلار از یک قرارداد چندین میلیونی به 

دولت اعلام کرد. (آسوشیتدپرس)

برای کاهش  آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، 
سیل آوارگان و پناه جویان به اروپا فردا به 
ترکیه سفر و با نخست وزیر ترکیه دیدار می کند. 
مرکل و نخست وزیر ترکیه جمعه در کنفرانس 
اهدا کنندگان کمک مالی به سوریه با یکدیگر 

دیدار کرده بودند. (دویچه وله) 

اداره کل بهزیستي استان فارس در نظر دارد از طریق برگزاري مناقصه چهاربخشي نسبت به خرید تجهیزات 
توانبخشي و کمك توانبخشي از قبیل ویلچر، تشك مواج ،سمعك، ساعت گویا ، لوازم بهداشتي و... با برآورد تقریبي
۱ -جسمي و حرکتي ۸۰۹۰ میلیون ریال۲- لوازم بهداشتي ۵۹۷۰ میلیون ریال، ناشنوایان ۳۹۰۰ میلیون ریال ۴- 
نابینایان ۳۵۷۰ میلیون ریال با شرایط ذکر شده در اسناد مناقصه اقدام نماید. لذا بدینوسیله  از کلیه متقاضیان 
و فروشگاه هاي کالاي پزشکي، شرکت هاي داراي کد اقتصادي، پروانه و صلاحیت فعالیت مربوطه و رتبه بندي از 
مراجع ذي صلاح که سوابق تامین کالاهاي مورد نظر و توان پشتیباني آن را داشته و داراي حسن سابقه در فروش و 
نمایندگي معتبر از تولیدکنندگان اصلي مي باشند دعوت به عمل مي آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس ذیل 

مراجعه نمایند.
تاریخ دریافت اسناد: از روز یکشنبه 94/11/18 لغایت پایان وقت اداري چهارشنبه 94/11/21

آخرین مهلت تحویل پاکات مناقصه: حداکثر تا پایان وقت اداري روز پنج شنبه 94/12/1
تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه: 94/12/4 ساعت 10 صبح در سالن اجتماعات اداره کل بهزیستی فارس

محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: فارس، شیراز، خیابان سید جمال الدین اسدآبادي(پوستچی) چهارراه هدایت، اداره کل 
بهزیستی فارس، طبقه دوم ، اتاق 306- محل تحویل اسناد دبیرخانه اتاق 306 می باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است
هزینه درج آگهي به عهده برنده در مزایده مي باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۷۱۳۲۳۰۹۲۰۸ تماس حاصل فرمایید.

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی

روابط عمومي بهزیستي استان فارس

وزارت دفاع آمریکا، ۱۹۸ عکس مربوط به 
شکنجه افرادی که در زندان های نظامی عراق 
و افغانستان بین سال های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶ در بند 
بودند، منتشر کرد. به گزارش دویچه وله، پنتاگون 
در پی رأی دادگاهی به نفع «اتحادیه  آزادی های 
مدنی آمریکا» اجازه  انتشار تصاویر مربوط به 
زندانیان نظامی این وزارتخانه را صادر کرد. 
تصاویر منتشرشده، مجموعه  کوچکی از دو  هزار 
عکس موجودی است که در آرشیو وزارت دفاع 
آمریکا گردآوری شده است. اتحادیه  یادشده در 
اقامه  دعوایی علیه پنتاگون به دادگاهی آمریکایی 
در سال ۲۰۰۴، تقاضای انتشار این تصاویر را 
کرده بود.  طبق این گزارش، اغلب عکس های 
منتشرشده بخشی از بدن شکنجه شده  زندانیان 
را نشان می دهند که روی آنها آثار زخم ها، 
شکستگی ها، کبودی ها و ایراد ضرب وشتم دیده 
می شود. این تصاویر بدون عنوان یا نام و نشان فرد 

شکنجه شده منتشر شده است. 
این عکس ها به نسبت عکس هایی که حدود 
۱۰ سال پیش و در بحبوحه ادعاهای مربوط به 
شکنجه زندانیان ابوغریب در عراق منتشر شد، 

کمتر صحنه های ناراحت کننده را نشان می دهند. 
پنتاگون گفته است تحقیقات جنایی در مورد 
آزاد و اذیت در ۱۴ مورد از این عکس ها به اثبات 
رسیده و ۶۵ نفر از پرسنل در ارتباط با این موارد 

مجازات شده اند. 
پنتاگون افزود: «اشتون کارتر» وزیر دفاع و سایر 
مقامات نظامی آمریکا پس از بررسی شماری از 
عکس های منتشرشده تصمیم گرفتند ۱۹۸ مورد 
از این عکس ها را در معرض دید عموم قرار 
ندهند. مقامات پنتاگون گفته اند عکس هایی که 
شنبه منتشر شده با حوادث زندان ابوغریب در 
عراق و همچنین بازداشتگاه گوانتانامو ارتباطی 

ندارد. 
«باراک اوباما» رئیس جمهور آمریکا، یک  بار در 
سال ۲۰۰۹ کوشید زمینه  قانونی انتشار این تصاویر 
را فراهم کند. کنگره  آمریکا اما با این تصمیم 
مخالفت کرد و قانونی را به تصویب رساند که 
بر اساس آن، وزارت دفاع آمریکا مجاز است 
درصورتی که انتشار تصویری برای شهروند یا کادر 
نظامی این کشور با خطر همراه باشد، از این کار 

جلوگیری کند.

وزارت دفاع آمریکا منتشر کرد
198 عکس ازشکنجه شدگان زندانیان «پنتاگون»

کره شمالی آماده شلیک موشک حامل ماهواره می شود

در آستانه پرتاب

گاه شمار برنامه موشکی کره شمالی از ۲۰۱۰ تاکنون
نوامبر ۲۰۱۰: کره شمالی یک مرکز مخفیانه غنی سازی اورانیوم در مجتمع  �

«یونگ بیونگ» را به یک دانشمند برجسته آمریکایی نشان داد که خشم ایالات 
متحده، ژاپن و کره جنوبی را به دنبال داشت. تنش های مرزی بین دو کشور به 
مرگ دو عضو نیروی دریایی کره جنوبی منجر شد. ارتش کره شمالی مصرانه 
اعلام کرد که او آغازکننده تنش ها نبوده و انگشت اتهام را به سمت کره جنوبی 

گرفت. 
آوریل ۲۰۱۰: پرتاب موشک کره شمالی با شکست روبه رو شد. پیونگ یانگ  �

اعلام کرد هدف از پرتاب این موشک، قراردادن ماهواره در مدار به مناسبت 
صدمین سالگرد تولد «کیم ایل سونگ» بوده است. 

اکتبر ۲۰۱۲: در پی معامله کره جنوبی و واشنگتن بر سر افزایش موشک های  �
بالستیک سئول، پیونگ یانگ مدعی شد موشک های دوربردی دارد که با آن 

می تواند ایالات متحده را هدف قرار دهد. 
دسامبر۲۰۱۲: پس از تلاش موفق در ماه آوریل، کره شمالی توانست موشک  �

حامل ماهواره را با موفقیت به مدار بفرستد. 
فوریه ۲۰۱۳: سازمان ملل متحد پس از سومین آزمایش هسته ای  �

کره شمالی، تحریم های جدیدی را علیه این کشور تصویب کرد. 
می ۲۰۱۳: کره شمالی چهار موشک کوتاه برد را در یک آخر هفته پرتاب کرد.  �
مارس ۲۰۱۴: کره شمالی فقط چند ساعت پس از مذاکرات ایالات  �

متحده، ژاپن و کره جنوبی در هلند و برای اولین بار پس از سال ۲۰۰۹ با نقض 
قطع نامه های سازمان ملل، موشک های بالستیک را آزمایش کرد. 

سپتامبر۲۰۱۴: آژانس بین المللی انرژی اتمی براساس تجزیه و تحلیل  �
تصاویر ماهواره ای اعلام کرد که مجتمع یونگ بیونگ احتمالا دوباره عملیاتی 

شده است. 
اکتبر ۲۰۱۴: توافق بر سر ازسرگیری مذاکرات رسمی ای که از ماه فوریه  �

متوقف شده بود. 
ژانویه ۲۰۱۵: آمریکا تحریم های جدید را علیه کره شمالی وضع کرد.  �
سپتامبر ۲۰۱۵: کره شمالی نیروگاه هسته ای یونگ بیونگ را بار دیگر  �

عملیاتی کرد که تأییدی بر سوءظن سازمان ملل بود. 
دسامبر ۲۰۱۵: آمریکا به خاطر تکثیر سلاح از سوی کره شمالی تحریم های  �

جدیدی را علیه این کشور تصویب کرد که نیروی استراتژیک ارتش، بانک ها و 
شرکت های حمل ونقل را هدف قرار می داد. 

ژانویه ۲۰۱۶: دولت کره شمالی اعلام کرد که برای اولین بار با موفقیت بمبی  �
هیدروژنی را آزمایش کرده است. 


